ve müstağni olduğunu, burada bir istiâre bulunduğunu, bu-
nun nüktesinin ise, deneysel bilginin önemine ve hareketlerde tecrübenin
esas alınması için kulları yönlendirme olduğunu ileri sürmektedir.58

Hamdi Yazır’ın bu konuda yararlandığı en önemli kaynak, Muhammed
b. Ahmed el-İskenderânî’nin (ö. 1306/1888) Kur’an-ı Kerim’in hakikatle-
rine, pozitif bilimler açısından yaklaşan Keşfü’l-Esrâri’n-Nûrâniyyeti’l-
Kur’âniyye adlı eseridir.59

Bir araştırmacı, Elmalılı’nın bilimsel tefsiri belli şartlar dâhilinde kabul
ettiğini belirtmiş ve bunları dört maddede toplamıştır.60 1- Bu tür yorum-
ları inanç hâline getirmek ve kabul etmeyenleri küfürle itham etmek doğru
değildir.